

Abone şartları :
 Dahilde yıllığı 5 lira
 Yabancı memleketlere
 8 lira
 İlanların her kelimesinden 5 kuruş alınır.
 Ücret peşindir.
 Günü geçen sayılar
 10 kuruştur

Öğleden sonra çıkar günlük siyasî halk gazetesi — TESIS TARİHİ 1923 YIL 13 SAYI 2935
 ADRES : YENİGÜN — ANTAKYA — Telefon 1 - 46 Posta kutusu 24
 SAYISI 2 KURUŞTUR

Başvekil Doktor Refik Saydam

Mersinde tezahüratla karşılandı

Mersin 19 — Bir ay meznüyetini Mersinde geçirmek üzere hususî tren buraya gelen Doktor Refik Saydam mülki ve askerî erkânla kalabalık bir halk kütlesi tarafından tezahüratla karşılanmıştır.

Kendisine Hususî Kalem Müdürü ve yaveri ile bir doktor refakat etmektedir. Başvekilimiz mersinde kaldıkları müddetçe Vali konağında hazırlanan hususî bir dairede misafir edileceklerdir.

Büyük Millet Meclisi

Dün toplandı

Ankara 19 A. A. — Büyük Millet Meclisi bu gün saat 15 te Reis Vekili Mazhar Germenin Reisliği altında toplanmıştır. Bir ay izin alan Başvekil Doktor Refik Saydamın konuşmasına kadar kendisine Hariciye Vekili Şükrü Sarıca'nın vekâlet edeceği dair olan tezkere o kınarak tasvip edilmiştir.

Milî Şefle İtalyan Kralı arasında

Ankara 19 A. A. — İtalyan Kralı Majesteleri Viktor Emanoelin doğum yıldönümü münasebetiyle Milî Şefimiz tarafından çekilen tebrik telgrafına Kral telgrafla teşekkür etmiştir.

Türk Hava Kurumuna yardım

Adana 19 A. A. — Adana'nalılar Türk Hava Kurumuna yardım olmak üzere ilk partide 3500 lira teberrü eylesinlerdir. Teberrüler hızla devam etmekte, ayrıca Kazılayada teberrüller yapılmaktadır.

General Veygand

Neşyork 20 A. A. — İyilerin talebi üzerine Vali ve Kumandan General Veygandın vazifeden azletmiştir. General Veygandın vazifeden azline dair olan haberler azline dair kaynaklar tarafından teyid edilmiştir.

Almanlara göre

100 bin esir daha alırdı

171 tank tahrip edildi

Berlin 19 A. A. — Alman resmî tebliği ; Doğu cephesinde yeni hücumlar muvaffakiyetle inkişaf etmektedir. Üç günde 10 binden fazla Rus askeri esir edilmiş 171 tank tahrip edilmiştir. Sivastopol limanına şiddetli infilaklar yapan hücumlar yapılmıştır. Hava kuvvetlerimiz İngiliz adaları sahillerine de ağır çapta bombalarla hücum ederek mühim hasarata sebep vermişlerdir. Son üç günde Ruslar 232 tayyare kaybetmişlerdir. Buna mukabil Alman zayıyatı 24 tayyareden ibarettir.

Kış ve soğuk Alman ilerleyişini durduramaz

Berlin 19 A. A. — Alman askerî mehafili Rusyada yapılan muharebeler hakkında şur mütale ayı ileri sürmektedir : Kıyımın doğu kısmı düşmandan temizlendikten sonra Alman kuvvetlerinin bütün gayreti Sivastopol üzerine teveccüh eylemiştir. Burası, Alman Frkâm harbiyesinin lüzum göreceği zamanda zaptedilecektir. Ruslar kışın ve sovuğun gelmesine güvenmişlerdi. Halbuki unutulmamalıdır ki ne fena hava ve ne de yolsuzluk Alman askerlerini durduramaz. Bu yıl Rus kışı çok erken başlamıştır. Fakat Almanlar bütün zorlukları yenmişlerdir. Alman ordusunun maneviyatından hiç şüphe edilemez. Alman piyadesi geçen büyük harpte 4 sene Rus kışına mukavemet etmiştir.

İngilizlere göre

Moskova cephesinde Almanlar terakki kaydettiler

Londra 19 A. A. — Rus yadaki askerî vaziyet hakkında gelen haberlere göre Almanlar Moskova cephesinde ağır zayıyat pahasına biraz ilerlemeğe muvaffak olmuşlardır. Bu kısımda kanlı muharebeler cereyan etmektedir. Almanlar Moskovanın şimalinden ve cenubundan ilerliyerek Rus kuvvetlerini ikiye bölmek için uğraşıyorlar.

Deyli Telgraf gazetesi nin Stokholmdan aldığı bir telgrafa göre bu fikir teyyüd etmekte ve Nazi lerin Sovyet kuvvetlerini ikiye ayırmak için uğraştıkları bildirilmektedir. Almanların Moskovanın 290 mil cenup doğusundaki bir noktaya varmak için doğuya doğru ilerlemek istedikleri aşikârdır. Bu Almanların muazzam kış harp planlarıdır. Bu suretle Almanlar karakışta teşebbüs kudretini ellerinde tutarak işgal ettikleri araziye asgarî askerle idareye çalışıyorlar. Tula da Sovyet topçuları bir Alman tank hücumunu hedefe varmadan püskürtmüşlerdir.

Ruslara göre

Alman tazyığı devam ediyor

Bazı noktalarda Ruslar geri çekildiler

Moskova 19 A. A. — Rus tebliği :

Dün bütün cephe boyunca kitalarımız düşmana karşı muharebeye devam etmişlerdir. Çarpışmalar bilhassa şimalde ve cenupta çok şiddetli olmuş ve ordularımız düşman hücumlarına mukavet etmişlerdir.

Moskova 19 A. A. — "Pravda" gazetesi yazıyor: Dün sabah şafak sökerken Almanlar Tulaya bir hücum yapmışlardır. Bu hücum neticesinde cephenin bir nok-

Sıkıntılı, kuruntulu, meçhul içinde Bulgaristan

Bulgaristandan gelen sesi beğenmedik.

Biz, komşularımızdan toprağa dokunan bir ses istemiyoruz. Onlardan iste diğimiz, ilkin, komşuluk hakkını bizim kadar gözetmeleri, sonra da bize karşı emniyet gösterip yan gözle bakmamaları, gürültü süz, sâkin rahat olmalarıdır. Fakat Bulgaristan rahat değil.

Bulgar Meclisinde Hariciye Encümeni Reisi Gospodin İaneff, Türkiye hakkında bazı sözler söylemiş. Bu sözleri, çok dikkat ettiğimiz iyi komşuluk münasebetlerine aykırı bulduğumuz için doğrusu, beğenmedik.

Bu zat diyor ki : " Yugoslavyanın parçalanmasından ve Yunanistanın yenilmesinden sonra, Bulgaristanın bugün sınırlarında bir tek meçhul kalmıştır : Türkiye. "

Bu görüş çok yanlıştır. Yugoslavyanın uğradığı kazadan, Yunanistanın başına gelen geçici felâketten sonra, bugün ve yarın, hem kendisi hem başkaları için bir tek meçhul varsa o da Bulgaristandır.

Bulgaristan sınırlarında durumunda bilinmez bir nesne bulunmıyan, dünkü, bugünkü ve yarınki siyaseti apaçık olan tek memleket te Türkiyedir.

Bulgar mebusunun Türkiye bahsinde meçhul saydığı şey eğer Türkiye'ne ne yapacağı, yahut ne yapmak istediği ise, biz kendisini hemen temin edelim ki Türkiye'nin vaziyeti hiç değişmeyecek, Türkiyeye, düa olduğu gibi yarın da hiç kimseye saldırmak fikri gelmeyecektir.

Bulgarların, bunu şim diye kadar anlamamış olmalarını gerçekten acayip buluruz ve bundan dolayı üzülürüz. Çünkü komşularımızın bizim yüzümüzden haksız yere korku içinde

yaşamalarını istemeyiz. Biliriz ki bu kötü duygu; artıkça insanları olduğu gibi milletleri de, istenmedik tehlikeli yollara götüren bir illet halini alır. Bunun içindir ki bugün Avru pada meçhul bir tarafı olmayan tek memleket Türkiye olduğuna komşularımızın inanmalarını dileriz.

Bulgar mebusu ilâve ediyor :

" Fakat umarız ki Türkiye ile münasebetlerimiz her zaman, aramızdaki dostluk anlaşmasına dayanacaktır. Bahusus ki Türkiye'nin şark ve cenup sınırlarında İngiliz ve Sovyet orduları var. "

Bu sözlerin birinci kısmı sayın mebusun bütün beyanatındaki tek doğru düşün cesidir. Hiç şüphe edilmemelidir ki Bulgaristandan tersine bir hareket olmadıkça Türkiye, iki memleket arasındaki iyi geçim anlaşmasına bağlı kalacaktır.

Ne yazık ki B İannaf, bu doğru düşünceye, sonradan gelen sakat delilde dayanç aramıştır.

Türkiye sınırlarında İngiliz ve Sovyet askerleri bulanmasını, Bulgar mebusu, memleketimiz için korkunç bir durum mu sanıyor, yoksa bize cesaret verici bir arka mı sayıyor, pek anhyamadık. Fakat, her ne olursa olsun, bu vaziyet Türk — Bulgar münasebetleriyle birleştirilince her iki görüş de yanlıştır.

Türkiye, ne sınırlarına yakın İngiliz yahut Sovyet askerleri bulunduğu için kendisini Bulgaristanla iyi geçinmeğe mecbur sayar, ne de aynı sebepten ötürü Bulgaristanla bozuşmaya yüz tutar. Unutmamalıdır ki İngilizler istiklâlimiz kadar bitaraflığımıza saygı gösteren müttefikimiz, Sovyetler de karşılıklı saldırmazlık sözü verdiğimiz dostlarımızdır.

Yalnız bir nokta var ki dikkate değer, Bulgar mebusuna göre İngiltere, bugün, Mihver devletlerine karşı yeni cephe açacak zayıf bir nokta aramakta meşgulmuş.

Ancak bulgar Mebusu bu ihtimali Türkiye bahsinde Lütfen sayfeyi çeviriniz

Rusya İngiltereyi sıkıştırıyor

İngiltere, Finlandiya ile Macar ve Romen hükümetlerine harp ilânında mütereddit Stokholm 20 A.A.— İsveç gazetelerinin Londra dan haber aldığına göre Rus Sefiri Maiski tekrar İngiliz Hariciye Nezaretine müracaat ederek İngilterenin Finlandiya, Macaristan ve Romanya'ya vakt geçirmeden harp ilân etmesini istemiştir. Bu mesele İngiltere hükümeti tarafından tedkik edilmektedir. Mütereddit bir vaziyette olan İngiltere bu hususta henüz bir karar vermemiştir.

Ruslar yeni sistem bir tayyare kullanıyorlar

Londra 19 A.A.— Ruslar, çok önemli neticeler veren son sistem yeni bir tayyare kullanmaya başlamışlardır. 2) metre alçaktan uçarak bombaları atan bu tayyareye Alman askerinin öldü-üçü düşmanı diye ad konmuştur. Almanlar buna zırhlı tayyare demektedirler. Almanların da bizzat itiraf ettiği gibi bu tayyarelere karşı koyma topları hemen hiçbir tesir etmemektedir.

Kerç düşmemiş

Moskova 19 A.A.— Sovyet İstihbarat Şefi Lozofski, Almanların iddiası hilâfına olarak Kerçin hâlâ düşmediğini ve şehrin civarında muharebeler devam ettiğini söylemiştir.

ileri sürdüğü için sonu söylemekte fayda görürüz ki İngiltere, şayet yeni bir cephe kuracak en zavıf bir noktaya ararken Bulgaristanı bulursa, Türkiyeyi hiç hesaba katmaz ve Bulgaristanın Türkiyeye sınırlarını hiç gözlemez.

İngiltere ile bağlılığının büyük amacı Türkiye topraklarının bütünlüğü ve hiçkimseye geçit olmamasıdır.

Netice şudur ki Bulgaristan rahat değildir. Komşu memlekette efkâr, şüpheler, kuşku, ümitsizlik içinde dir. Zira Bulgaristan geleni ve geleceği ile başbaşa bir meçhuldür. İşte bu malûm meçhulü — avunmak için olsa gelerek — başka taraflarda aramaya çalışıyorlar.

Buna cevap vererek kuruntunun bir kısmını gidermeye çalıştık.

Nezmeddin SADAK

Almanyada yalanlanan bir haber

Berlin 19 A.A.— Yarı resmî bir kaynaktan bildirilmiştir.

Bazı cenebî radyo ve ajansları, Almanyanın Ankara Büyük Elçisi-Fon Papen tarafından bazı İspanyol gazetecilerine bir mülakat verildiğini yaymışlardır. Bahsi geçen bu mülakat hiçbir esasa dayanmayan tamamıyla uydurma bir haberdir.

Japonyanın Rusyaya verdiği nota

Tokya 19 A.A.— Domei ajansı bildiriyor: Hariciye Vekili Toço bir soruya cevap vererek demiştir ki: Kehmarinin kayından sonra Sovyet Rusya'ya verilen nota Japonya hükümeti tarafından red edilmiştir. Çünkü gösterilen sebepler kâfi değildi. Ruslar cevaplarında Alman tehlikesine karşı Vilâdivostok öğüne mayın dökülmüş olduğunu ileri sürdüler. Japon ordu ve donanması her ihtimale karşı tedbir almıştır. Bahariye her türlü duruma karşı donanmayı hazır bulundurmaktadır.

İngiltere Japonyayı tehdit ediyor

Londra 19 A.A.— Avam Kamarasında Japonyanın vaziyeti hakkında sorulan bir suale cevap veren Hariciye Nazırı Eden demiştir ki:

"Japonya tarafından Birmanya'ya yapılarak bir hücum çok vahim neticeler doğurabilir. Alâkadarların bunu açıkça bilmeleri lâzımdır."

Japon parlamentosunda harp lehinde ki beyanat

Vaşington 19 A.A.— Salı günü Japon parlamentosunda yapılan harpçi beyanat burada "şaşkınlık" diye tavsif edilmektedir. Japonlar Amerika Birleşik Devletlerini Avrupayı harbe teşvik etmekle itham ediyorlar. Başvekil Toyo ve Hariciye Nazırı Togo'nun harpçi beyanatları burada mühim bir tesir uyanırmıştır.

Nahiye kâtibi alınacak

Vilâyet makamından; Vilâyet merkezine bağlı Süveydiye, Karsu ve Harbiye Nahiyelerinin 10 ar lira maaşlı tahrirat kâtiplikleri açıktır. İmtihana memur alınacağından en az orta mektep mezunu askerlikle alâkası olmamak üzere talihler arasında orta

İlânen tebliğat

Antakyada Fransız cur oğlu Gazal tarafından Antakyanın Sarı Mahmud mahallesinden mimar Necip Hekim oğlu Henna aleyhine açılan alacak davasında :

Müddeialehy Hannanın ikametgâhi meçbul olduğu hakkında çıkarılan davetiyedeki meşruhattan anlaşılmasına mebnî hakkında mahallî gazete ile ilânen tebliğat icrasına karar verilmiş olduğundan hukuk usulü muhakemeri kanununun 148-inci maddesi ahkâmına tevfiikan duruşma günü olan 22,12, 1941 pazartesi saat 9 da Antakya sulh hukuk mahkemesine gelmeniz veya tastikli vekil göndermeniz aksi halinde hakkınızda kanunî muamele yapılacağı ilânen tebliğ olunur.

İlan

Asliye ceza hâkimliğinden:

Millî korunma kanununa muhalif hareketten suçlu Antakyanın Gül mahallesinden İbrahim oğlu 129) Doğumla Bakkal Hanna ve yeni mahallesinden Garip oğlu 41 yaşında Bakkal Necip haklarında Hatay Asliye Ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda:

Maznunların dükkânlarında tuz mevcut olduğu halde satıştan imtina ettikleri zabıt varakası münderecatı ve şahadetle sabit olduğundan hareketlerine uyan Millî Korunma kanununun muaddel 59 nucu maddesinin 3 nucu fıkrası mucibince 25 er lira ağır para cezası mahkûmiyetine ve dükkânlarının kapatılmasına ve bunlardan Hannanın yaşına göre Para cezasının ceza kanununun 56 ncu maddesine tevfiikan altıda birinin tenzili ile 20 lira 80 kuruşa ağır para cezası ile mahkûmiyetine ve 117 kuruş harca Necipten ve 83 kuruş harcın da Hannadan alınmasına ve masarifi mahkûmlardan alınmak üzere ve 25 lirayı geçmemek üzere gazete ile neşrine 4—11—1941 tarihinde karar verilmiş ve katılmıştır.

mektep mezunu bulunmadığı takdirde ilk mektep mezunları imtihanla alınacaklarından memurin kanununun 4 üncü maddesi ahkâmına haiz bulunanların evrakı müsbitelerile birlikte şimdiden vilâyete müracaatları ve 24—11—1941 pazartesi günü saat 15 te yapılacak imtihanda talihlerin hazır bulunmaları ilân olunur.

Asliye ceza Hâkimliğinden

Millî korunma kanununa muhtalif harekette bulunduğu iddiasıyla maznun Antakyanın Mahsen Arap mahallesinden Habib oğlu Haticeden doğma 38 yaşında Zabireci Mehmet Ekmekçi hakkında yapılan duruşma sonunda : maznunun Fiat murakabe komisyonunca temiz kaba nohudun perakende satış fiyatı on beş kuruş olarak tesbit ve keyfiyet gazete ile ilân edildiği halde yarım kilo nohudu dokuz kuruşa satmak suretile Millî İki korunma kanununun 32 ncu maddesi hükmüne muhalif harekette bulunduğu Zabıt varakaları ve nohut fiatları hakkındaki ilân sureti mündericatları ve şahadet ile sabit olmuştur.

Binaenaleyh maznunun komisyon tarafından tespit ve ilân edilen fiyatı haklı bir sebep olmaksızın yükseletmek suretile millî korunma kanununa muhalif hareketinden dolayı mezkûr kanunun 59 ncu maddesinin 3 üncü fıkrasına tevfiikan 25 lira ağır para cezası ile mahkûmiyetine ve dükkânının 7 gün müddetle kapatılmasına ve 20) kuruş yarım maktu harcın kendisinden tahsiline ve masarifi mahkûma ait olmak ev 25 lirayı geçmemek üzere hükmün gazete ile ilânına 1—11—41 tarihinde vicahen karar verilip açıkça anıldı.

İlan

Sivil Polis memurları için 13 adet palto, 13 takım elbise ve (13) adet fötr şapkanın imâl ve mübayaası açık eksiltmeye konulmuştur. bir takım elbise, bir palto ve bir şapkanın muhammen bedeli (50) lira, muvakkat teminat (38) lira (75) kuruştur Eksiltme 24—11—1941 tarihinde Emniyet Müdürlüğü binasında müteşekkil satın alma komisyonunda saat (15) te icra edilecektir. Taahhütlü, şartnameyi görmek üzere üçüncü Şube Müdürlüğüne ve eksiltmeye iştirak edeceklerinde muayyen gün ve saatta komisyona müracaatları ilân olunur.

8—11—17—20

Millî Emlâk müdürlüğünden

Zeytuniye Hristiyan köyünde metruk 39 parça tarlanın 3 senelik icarı on gün daha uzatılarak 28—11—1941 cuma gününe talik edilmiştir.

Çeltik ekmek istiyenlere

Hatay Valiliğinden

1—1942 Yılında çeltik ekmek istiyenler şimdiden ait olduğu kazalardan mahallî hükümetlere müracaatla nihayet Kanun ve vel 941 sonuna kadar des yalarını ikmal etmeleri lâzımdır.

2—Dosya muhteviyatı vesikalar şunlardır. İstidat kroki, ruhsatiye resmî müracaatı, tediyesini gösteren makbuz ile o yerin çeltik ekiminde ziraat ve sihhî mahallî çeltik komisyonunun kararında ve kinin bölününün yatırıldığına dair mahallî buzdan ibarettir.

3—Miktarı kati surette tespit edilmeyen çeltik sahaları hakkındaki müracaat kabul edilmeyecektir.

4—Krokiler ve Komisyon karar sureti düzenleniş nusha olacaktır. Krokilerde kati hudutlar gösterilmiş bulunacaktır.

5—Kânun ve vel 941 sonrakı olacak çeltik ekim müracaatları asla kabul edilmeyecektir.

6—Dekar başına gram kinin bedeli düzenlenmiş mecburidir. Binaenaleyh bilfarz 250 dekar çeltik ekecek kimsenin bir kinin bedelini hallî hükümet tabii emrine yatırması lâzımdır.

7—Ziraat, fenni, sihhî icapların süratle yapılması ve tohumun zeriyyat mevsiminde toplanmış olmasına atılmış olmasına atılmış olmasına atılmış olduğundan bu hususta kanun ve taallül edenlere kanun ve talimatname hükümlerine tatbik edilerek ekim satiyesi verilmeyecektir.

Tamirat yapılmamış

Millî EMLÂK MÜDÜRLÜĞÜNDEN

Antakya ceza mahkemesi tarafından teccidinde ait tahsisat açık eksiltmeye konulmuştur. Bedeli muhammen 3079 lira 24 kuruştur vakkat teminat 230 94 kuruştur.

Talip olanların teminat ve kanunî emir ve vesikalar ile birlikte pazartesi günü saat 10 da Defterdarlığa müracaatları ilân olunur.

Dellâliye, ilân masrafların istekli olduğu (Keşif raporu Millî Emlâk Müdürlüğüne sunulmuş) bilirdir.

20—22—25—29

Nesriye SELİM C. H. P. M.